
 

 

 Program edukacyjny do wystawy Gwiazdy na Gwiazdkę 
 

LEKCJE MUZEALNE 
 

Labirynty sztuki XX wieku 
przedszkole oraz klasy I–III szkoły podstawowej 
Sztuka nowoczesna zaprasza nas do przeżycia artystycznej przygody. Na wystawie obejrzymy prace 
najsłynniejszych twórców XX wieku. Ich doświadczenia wskażą nam drogę w labiryncie sztuki. 
Zobaczymy, jakie mieli sposoby na przedstawianie świata oraz wyrażanie swoich emocji i fantazji. Na 
koniec wykonamy prace plastyczne inspirowane obejrzanymi dziełami i własną wyobraźnią. 

Forma. Barwa. Linia 
klasy IV–VI szkoły podstawowej oraz gimnazjum 
Oglądając na wystawie prace artystów nowoczesnych, prześledzimy ich zmagania z formą dzieła sztuki. 
Odkryjemy, jak za pomocą linii lub plamy tworzyli swoje dzieła w różnych technikach (rysunku, grafice, 
ceramice). Działania plastyczne pozwolą nam na samodzielne eksperymenty z kompozycją, fakturą i 
barwą. 
 
Sztuka XX wieku – chaos czy porządek? 
szkoły ponadgimnazjalne 
Na wystawie poruszymy wybrane zagadnienia dotyczące sztuki nowoczesnej. Obejrzymy dzieła 
wybitnych twórców XX wieku, takich jak: Pablo Picasso, Joan Miró, Paul Klee, Wassily Kandinsky, Georg 
Grosz, Marc Chagall czy Christo. Postaramy się odczytać kod ich artystycznego języka, aby lepiej 
zrozumieć sztukę naszych czasów. 
 
Zajęcia na wystawie Gwiazdy na Gwiazdkę prowadzimy od 4 stycznia 2011 roku. 
Informacje jak zarezerwować zajęcia znajdują się na stronie internetowej www.mnw.art.pl. 
 

SPOTKANIA NA WYSTAWIE 
 

spotkanie z autorkami wystawy dr Anną Żakiewicz, dr Anną Manicką, Joanną Kordjak-Piotrowską 
19 grudnia (niedziela) godz. 12.30 (obowiązuje bilet wstępu na wystawę, ok. 60 minut) 
 

spotkania niedzielne Na orbitach nowoczesności 
godz. 14.00 (obowiązuje bilet wstępu na wystawę, ok. 60 minut) 
Tematyczne spotkania ze specjalistami dotyczące wybranych zagadnień wystawy. 
16 stycznia – Kobiety Picassa, dr Anna Manicka (Gabinet Grafiki i Rysunku Nowoczesnego, Muzeum 
Narodowe w Warszawie) 
30 stycznia – Picasso wobec zimnej wojny – z ceramiką w tle, Tomasz Jeziorowski (Zbiory Sztuki 
Nowoczesnej, Muzeum Narodowe w Warszawie) 

http://www.mnw.art.pl/


 

 

6 lutego – Fluxus, czyli życie na luzie, dr Anna Żakiewicz (Gabinet Grafiki i Rysunku Nowoczesnego, 
Muzeum Narodowe w Warszawie) 
 

wieczory piątkowe Bliżej gwiazd 
godz. 19.00 (wstęp wolny, ok. 40 minut) 
Spotkania na wystawie prowadzone przez współpracowników Ośrodka Oświatowego przybliżające 
sylwetki artystów prezentowanych na wystawie. 
7 stycznia – Groteskowy świat Georga Grosza  
14 stycznia – Poetycki świat Paula Klee  
21 stycznia – W kręgu awangardy (Wassily Kandinsky, Lyonel Feininger, Fernand Léger) 
28 stycznia – Pablo Picasso – ceramika, rysunek, grafika 
4 lutego – Grupa CoBrA, czyli sztuka po II wojnie światowej 
11 lutego – Opakować rzeczywistość – Christo & Jeanne-Claude 
 

WYKŁADY 
 

wykłady czwartkowe 
 

godz. 17.30 (sala kinowa, wstęp wolny, ok. 80 minut) 
13 stycznia – Gwiazdozbiory nowoczesności, prof. dr hab. Maria Poprzęcka (Instytut Historii Sztuki, 
Uniwersytet Warszawski) 
20 stycznia – Kolekcja – amalgamat. Sztuka nowoczesna w muzeum, dr hab. Dorota Folga-Januszewska, 
prof. UKSW oraz Ilona Sobiczewska (Instytut Historii Sztuki, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie) 
27 stycznia – Wols, czyli o sztuce Paryża w dobie Jeana Paula Sartre’a, dr Iwona Luba (Instytut Historii 
Sztuki, Uniwersytet Warszawski) 
3 lutego – Georg Grosz i sztuka zaangażowana w Niemczech w Republice Weimarskiej, dr Anna Manicka 
(Gabinet Grafiki i Rysunku Nowoczesnego, Muzeum Narodowe w Warszawie) 
10 lutego – Christo & Jeanne-Claude, czyli artyści w plenerze, dr Anna Żakiewicz (Gabinet Grafiki i Rysunku 
Nowoczesnego, Muzeum Narodowe w Warszawie) 
 

wykłady niedzielne Gwiazdy i konstelacje. Sztuka XX wieku 
 

9, 16, 23 i 30 stycznia, 6 i 13 lutego – godz. 12.30 
(sala kinowa, wstęp wolny, ok. 70 minut) 
 
Wykład wprowadzający w tematykę wystawy. Omówione zostaną ważne pojęcia z historii sztuki XX 
wieku (np. awangarda, abstrakcja, surrealizm) i związane z nimi sylwetki artystów, których dzieła 
prezentowane są na wystawie. Prezentacja zawierać będzie też reprodukcje innych prac artystów, co 
pozwoli widzom na pełniejsze poznanie twórczości „gwiazd XX wieku”.  
 



 

 

PROGRAM FAMILIJNY 
 

niedzielne warsztaty dla dzieci Gry z nowoczesnością 
 

23 stycznia  
godz. 12.30 – dzieci w wieku 5–7 lat  
godz. 13.30 – dzieci w wieku 8–10 lat  
godz. 14.30 – dzieci w wieku 11–14 lat  
(obowiązuje bilet wstępu na wystawę, dzieci do lat 7 wstęp bezpłatny, ok. 60 minut) 
 

Poprzez zabawę i rozmowę zastanowimy się, co to jest sztuka, jak pracuje artysta i w jaki sposób 
odczytać jego dzieło. Na wystawie odnajdziemy inspiracje dla własnych poszukiwań artystycznych. 
Wykonanie prac plastycznych pozwoli nam zrozumieć, jak ważny jest pomysł, który może być 
zrealizowany na różne, nawet zaskakujące sposoby. Nasze prace ułożymy w nowoczesny kolaż, wzorując 
się na artystach dwudziestowiecznych. 
 


